---

<sup>26</sup> “Non dormi forse nella polvere della terra, o figlio? Svegliati, alzati; ed io ti illuminerò. Fai silenzio ed io parlerò al tuo cuore. In te ho posto il fuoco; ma se non avrai messo legna per un certo tempo, si spegnerà. Ti ho posto nella via che conduce alla vita; ma se non sarai stato rinforzato e stimolato da tutte le parti, non correrai, ma stanco ti fermerai, non avvanzerai, ma verrai meno. O figlio! Quanto facilmente l'uomo vivente si dimentica delle cose che sono di Dio! Quanto facilmente la carne debole si allontana dal primo fervore! Quanto facilmente lo spirito si spegne e si raffredda, quanto facilmente cede alla natura corrotta! Cerca dunque il tempo adatto da dedicare a te... I più grandi tra i Santi certamente furono più santi di te, più forti di te; gli stessi tuttavia senza l'aiuto di un raccoglimento periodico non credettero di poter perseverare nella prima carità... Ché anzi, figlio mio, io stesso, Gesù tuo Dio, volli rimanere da solo nel deserto per quaranta giorni: affinché anche tu imparassi in egual modo a santificarti” (PADRE CLAUDE ARVISENET, *Memoriale Vitae Sacerdotalis*, Caput LXXXVI, 1).

<sup>27</sup> “Figlio, figlio, rendi conto a te della tua amministrazione! Rifletti, non gli anni passati che hai trascorso nel peccato...” (PADRE CLAUDE ARVISENET, *Memoriale Vitae Sacerdotalis*, Caput LXXXVI, 2).

*O fili! Forsan ni te vetus homo integre adhuc vivit, et non attendis: forsan multa bona oministi, et non vides. Forsan multa mala fecisti, et non observas; forsan in statu gratiae non es, et non formidas. Forsan graves regulas neglegisti et parum curas. Securus manes et confidis, quia nomen habes, quod vivas. Verum, fili, saepe meliores in aestimatione hominum gravius periclitati sunt propter nimiam suam confidentiam. Redi ad cor, veni in solitudinem, scope spiritum, ut, si odio dignus fueris, amore dignus efficiaris.*

*Dixi tibi, fili: esto perfectus sicut Pater tuus coelestis perfectus est. Numquid anhelas, fili? Numquid conaris? Quid de officio? Quid de ministerio? Quid de humilitate? Quid de patientia? Quid de obedientia? Quid de carnis mortificatione? Quid praesertim de Dei amore? Num Deo et proximo vixisti? Num Dei honori promovendo, saluti proximi procurandae, debito modo fuisti intentus? Num peccata impedivisti? Animas santificasti? Et si iam moriendum tibi esset et coram justo iudici apparendum, num posses dicere: Quae debui facere feci? O fili, veni in solitudinem, ut videas quae defuerunt, et quae videris defuisse, suppleas. Veni: et intelligere te faciam, cur post tot missarum celebrationes, quarum unica potuisset te sanctum efficere, adhuc sis adeo tepidus, cur post tot confessiones sis tam parum emendatus, cur post tot gratiarum receptionem sis adhuc adeo pauper. Videbis, erubesces, confunderis, lugebis, revivisces sanctiorisque vitae fundamenta statues. Veni in solitudinem, fili: et ibi non tantum aquam mundam, ut ab omnibus iniquitatibus tuis emunderis, effundam super te: verum etiam gratiarum pretiosissimarum flumen, cuius impetus animam tuam laetificabit. Ibi sublimem aeternarum veritatum cognitionem tibi dabo; ibi meam voluntatem notam tibi faciam; ibi manu victrici tardam tuam naturam ad bonum movebo”<sup>28</sup>.*